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KONTRAT PUBLIKE

PJESA 1 E KONTRATES

Data ﬁzf’;f)_z_‘)/c?

KUNVENDIL ROMENES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues" ). né njéren andé:
dhe

“N.P.T. “ONI DESIGN * me adresé : Hollger  Pedersen p.n 10000 Prishtiné.me nr te
regjistrimit 1€ Biznesit 70532735 dhe me nr fiskal 600312574 ¢ pérfagésuar nga Drejtor —Ilir
Sadiku (ne vazhdim “furnizuesi **). ne anén tietér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet né vijim:

Furnizim me paisje elektronike.elektrike dhe mekanike

me numer identifikues: 616-18-059 2121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ Kontratés do (& jeté Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe mekanike nga Furnizucsi. i
furnizimeve né vijim:

LLLot 1 Furnizim me paisje elektronike
L.Lot Il Furnizim me paisje elektrike
L.Lot IV Furnizim me piano

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Atati kohor pér dorézim do 1@ jeté 30 ditg nga koha ¢ l&shimit 1€ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (@& furnizimit do 1€ jeté Komuna e Prishtinds.
2.3 Inkotermil i sbatueshém do & jetét DOP
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve. mé sé voni atéheré kur ¢
kérkon pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosy eprimi sipas kétij Kushti mund 6 keté si rezultat
ndérprerjen ¢ kontratés,
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3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit 1& Doganav e (& Bashkésisé Fy ropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marri eshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet W jeté:

LLot I : 17.117.00€ (shtatémbédhjet mijé e njéqind e shtatémbédhjet euro cent)
LLot 11 :1,989.00€ (njmijé e néntéqind e tetédhjet e nénté euro cent)
LLot 1V: 2,100.00€( dymijé e njéqindé euro cent)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmia pagest gé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Furnizuesit sipas kontratés,

+.3 Ai duhet (€ jeté i prere dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose 18 Veganta 1& kontratis.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marréveshje ¢ kontratés:

(h) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés:

(d) Fenderi i Furnizuesit. duke pérfshirg edhe Specilikimet Teknike:
(c) Oferta linanciare:

(n [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit .

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérb&ing kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén: dhe né
raste 1€ pagartésis¢ ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jang
dhéné mé siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g¢ Kant & beiné me ki@ Kontrae ndérmjet Autoritetit
Kontraktues. nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana Ljetér duhet 1& cekin tiwllin ¢ Kontratés dhe numrin
¢ saj 1@ identifikimit dhe duhet (& dérgohen me postE. faks. email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon viértetim 1o pranimit (& saj. ai duhet ta thoté k@ né
komunikatén ¢ tij. Sa heré ¢ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet
L& kerkojé véretim & pranimit 1€ komunikatés sé lij. N€ (€ gjitha rastel. dérguesi duhet Ui marré 16
giitha masat ¢ nevojshme pér 18 siguruar pranimin e komunikimit 1& ij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njofiimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose
vendimi. pérveg nése specitikohet ndryshe né njoltimin ¢ GIE. pélgim. miratim. certilikaté apo vendim
do (€ jetd né formé (& shkruar dhe faldt "njoltoj". "vErtetoi&”. "miratoj” osc"vendosé "do & shenohen
n¢ pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certilikaté ose vendimi i 1il¢ nuk duhet 1© mbahet
apo vonehet pa arsye,

64 Kjo Kontrat¢ @shié e péreatitur né gjuhén shgipe n¢ i origjinale. dy prej € cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.



Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: 2e8cE  BARoys )
Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit
Nénshkrimi:
Data:

mlaz

Pér Furnizuesin

Emri | VORS00
Pozita:

. Nénshkrimi:
Data:

\lu la: |I




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do & thow marréveshja ¢ lidhur ndérmjer Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ dshie
shénuar né formularin ¢ kontrates & nénshkruar nga palét. duke pérfshirg (& gjitha shtojeat pér ki@ dhe 18 gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ne (e,

1.2 “Produktet™ pérkutizohen si (& mira materiale q& kan€ vier ckonomike. duke pérfshire por pa u kufizuar né
mallrat. artikujt. [Endét ¢ para. makineriteé dhe pajisiet. objektet né formé & ngurtd 1& I&ngshme ose & gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& thoté organizata ¢ blerjes s¢ mallrave. si¢ &shid ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat
¢ Tenderit,

I.4 "Furnizues” do € thoté njé person fizik ose Juridik g ¢shig palg ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozituve 1&
késaj kontrate furnizon mallra gé jané objekt 1 késaj kontrate,

L3 “Palé(t)” do 1@ thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare tregtare & perbiné rregullat ¢ interpretimit © termave
tregtare ¢ pereaktojng ményrén, kostot dhe rreziget ¢ lidhen me transferimin produkteve nga furnizuesi ek
autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim™ do & thot¢ dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 1& specilikuar né kontraté, si dhe 1@
vendosura dhe paketuara né ményrin ¢ péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés™ do (& thot¢ ¢mimi q€ i paguhet furnizuesit si¢ specitikohet né formularin e kontratts, né
pérputhje me shiesa & tlla dhe rregullimet ose hegjet. si mund 1€ béhet né baze (& kontratés.,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thot¢ shérbimet ndihmése. si instalimi. mirémbajtia. riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezerveé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detvrime 1@ ngjashme né lidhje me
furnizimet ¢ produkteve.

L0 KPR do 1€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratss,

LT KVK™ do (@ thoté Kushtet e Vecanta 1€ Kontratss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésoin€ cili éshie ligji q¢ i pércakion @ giitha ¢éshtjet & nuk jan¢ t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimel ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (@ jetd valid vetém nise ka marréveshje t& shkruar pérmes (¢ cilés Furnizuesi ¢ transteron
Kontratén e vet ose njé pjest 1@ saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transterojé kontratén
ose NJE piest 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagese. né favor t& bankicréve 1@ Furnizuesit (& shumaye 4& duhet & paguhen ose gé do
t& bthen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1@ dhénies sé & drejiés s¢ Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person teter i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit,

3.3 Pér gellimet ¢ nenit 3.2 aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakues nuk do ta lirojg Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé eshié realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratds duhet 1@ plotésoiné kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢
Kontrats pérvee né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimil ose institucion tjetér linanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetem nise ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Furnizoesi ia beson realizimin
¢ Nt pjese 1& Kontratés s tij njé pale 18 treti.

4.2 Elementet ¢ kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuess ¢ i beéhen 1€ ditura Autoritetit
Kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit e
Kontrates. Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta laimérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dite punc nga marrja ¢ njoltimit. duke i paragiwr arsyet ¢ veta nése nuk
[&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontrakiuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kirkesat o pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontruktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiucsve. megjithat? mund &
siguroj. ku ¢ konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,



4.4 Furnizuesi gshig plrgicgiés pér aktet, eabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (@ vet si dhe 12 agjentéve
ose 1& punésuarve, né (@ NiGEn ményré s po & ishin akie. gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjentéye (¢ 1jj
OS¢ punttoréve (@ tj. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé picse 1& Kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk o liron Furnizuesin nga obligimet e tj sipas kontratgs,

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim (& vazhdueshem q< vazhdon pér nj¢ periudhe g€ e tejkalon e
& perindhés <& garancise nen Kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me Turnizimet g€ i jep nénkontraktuesi.
Furnizuesi dubet ge. ng clarédo momenti pas skadimit 1@ perivdhés s& garancise. (' transferojé menjéher e
Autoriteti kontraktues, me kirkest dhe shpenzime & Autoritetit kontraktucs. pérlitimet ¢ obligimeve 1@ tilly pér
kohézgjatien ¢ garancise s¢ skaduar.

Neni 5 Dhinia e dok umenteve

3.1 Nése shie ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet 1j Japé
Furnizuesit pa pagesé atéhers kur éshig ¢ nevoishme. njé kopje 1@ skicave (¢ pérgatitra pér realizimin ¢ kontratcs
dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tiera (@ kontratss, Furnizuesi mund @ blej¢ kopje tjera (@ Kétvre
skicave. specilikimeve dhie dokumenteve tera, né rast se ato mund (€ gienden. Pas 18shimit @ certifikaiss st
garancisé. ose pas pranimit final 1 saj. Furnizuesi i kthen autoritetit Kontraktues (& gjitha skicat. specifikimer dhe
dokumentet tiera & kontrates.

5.2 Pérveg nise Sshig e nevojshme pér géllime & kontrates, skicat. specilikimet dhe dokumentet tiera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (¢ pérdoren as nuk duhet 1§ komunikohen ni¢ pale 1€ eté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporoiné ato
dokumente plot@suese dhe udhézimet & jang (& nevojshme pér ckzekutim 18 mire 1@ Kontratés dhe per kompensim
démi nga ndonjé defekt 16 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1@ kerkojé ndihmén ¢ Autoritetii kontraktues por marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve. mregulloreve
dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet andsore (¢ Republikes se Kosoves (& cilat mund 16 ndikoiné 1e
lurnizuesi gjaté realizimit @ obligimeve & tij me kontrat, Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén ¢ kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime 16 Furnizuesit.

6.2 Nise éshie ¢ nevojshme. Furnizuesi do g laimérojé me kohe Autoritetin kontrakiues pér & dhénat mbi
furnizimet ashiu g¢ Auoriteti kontraktues & mund @& mare lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosé 4E [€ marr€ lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme. duke marré parasysh datat ¢ realizimit (€ kontrates,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelising ¢ duhur duke pérfshire. aty ku gshie
specilikuar. dizajnin. prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 18 (jera perfshire kompensimin per
ndonjé defekt né furnizime.,

7.2 Fumizuesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative Y& I jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njc urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& Kontratés. ai. duke iu ckspozuar
denimit pér shkelje 1@ kontratés. do 1 njoftofé autoritetin kontraktues per K&e duke i paragitur arsyvet ¢ tij brenda
30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit, ERzekutimi i urdhrit administratiy nuk do (& pezullohet per shkak (¢ kétij
njoltimi.

7.3 Furnizuesi dubet ' respektojé dhe (& veproje sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢
Kosovis dhe do 1@ siguroft gé personeli Lj. @ aférmit ¢ wre. dhe punclorét vendord 1@ 1ij gjithashin 1
respektoing dhe (€ veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet (' trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratn si private dhe
konfidenciale. Pérvee né rastet kur Kio &shté ¢ nevojshme pér géllime (& ekzekutimit ¢ kontratés, ai nuk do @
publikoj¢ ose shpalose asnjé detaj & kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi gshie grup. pérbérja ¢ grupit nuk do (¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ¢
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 16 paragest nié certifikat@ zyrtare 1¢ prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém, Ngse ka
obligim nuk plot@sohet. kjo do té ¢ojé ne ndérprerje ¢ kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria ¢ ckzekutimit

9.1 Purnizuesi do 8. jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratgs, furnizoj Autoritctin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 1& ploté dhe (& mire 1 kontratés. Shuma ¢ siguris¢ do 1€ saki@sohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (8
ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢fariédo humbjcje & dshie pasoié ¢ mosckzekutimit (& ploté dhe 1@
dubur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ chzekutimit 1& kontrates do L€ jeté né formén e dhéns ne piesén IV (& kontratés,




9.3 Pérvee asaj piese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ckzekutimit do t& leshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

1.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me njé valuw lirisht te
konvertueshme kundér humbijes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje. transportoj. ruaj dhe shpérndaj
ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do (& mbajg pérgjegjisi (&
ploté. dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga @€ gjitha ankesat nga paldt ¢ treta pér dém ndaj pronds ose
[endime personale g shkakiohen nga ckzekutimi i Kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve & e,

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nése kirkohet né KVK. Furnizuesi do & dorézojé njé program & realizimit 1& Kontratés q@ do & aprovohet
pea autoriteti kontraktues, Ky program do (& pérmbajé s¢ paku Kéto:

i) rendin sipas 1& ¢ilit Furnizuesi propozon 1@ realizohet kontrata. duke pérfshirg dizajnin. prodhimin.
dorézimin né vend & pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

i) t& dhéna dhe informata (€ tiera 1€ cilat mund 1§ kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

[1.2 KVK do ¢ suktésojné limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programil nga
autoriteti kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tj sipas kontratds.

1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofloj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me Kalimin ¢
afateve. Ne gofie se nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté.
nése progresi 1 realizimit @ kontratés nuk behet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin gt ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim le al.

I'1.5 Para pranimit 1& perkohshém (¢ furnizimeve. Fumnizuesi duhet 1€ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime. 1€ cilat do (& jeng né detaje (& tilla g¢ do 1& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbaijtjen. rregullimin dhe riparimin ¢ € gjitha pjeséve 1€ furnizimeve. Pérveg nése gshté pereaktuar
ndryshe né KVK. manualet dhe vizatimet do 1€ jen& né gjuhin ¢ kontratds dhe n& forma dhe numrat © tilla &
deRlaruara né kontraté, Furnizimet nuk do 1§ Konsiderohen (& pérfunduara me géllim & pranimit 1€ pérkohshém
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané [urnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1& tjera (& péreaktuara né KVK. Furnizuesi do & jeté plotésisht pérajegjis
pér pagesén ¢ 1€ gjitha taksave. detyrimeve (& pullés. taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat Gjera & lindin
apo imponohen deri ng dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né vendin ¢ dorézimit. si¢ éshié péreaktuar nga
Autoriteti Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe n¢ KVK. Furnizuesi do La sizuroj autoritetin kontrakiues nga (&
gjitha ankesat ¢ jané rezultat i perdorimit (& patentave. licencave. skicave. modeleve ose markave apo emrave
tregtard si¢ éshié specifikuar né kontraté, pérvee nése shkelja e tillé §shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit (& dhéné nga awtoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (€ detyrave do (€ fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj
sgjatjeve (@ periudh@s 1€ cilat mund (€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratgs duhet (& fillojé jo m& voné se 90 dité pas njoltimit (&
dhénics sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (€ drejté 1€ mos ¢ realizojé kontratén dhe 1& marré pérfundimin ¢
saj apo kompensimin pér démin g& Ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kité e drejté plrveg ndse ai ¢ ushiron até
brenda 30 ditéve nea data ¢ skadimit (& periudhés 90 ditésh.

143 Nose mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi 1€ ndara. kéto periudha nuk do t& mblidhen n€ rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se nje sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindh@s sé ckzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatic & periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i Kontratés s¢ tij vonohet. ose

pritet se do & vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

4) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:



b) Kushte (& jashtézakonshme Klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund & ndikojng né dorézimin ¢ furnizimeve. (€ cilat nuk kané mundur (&
parashihen né ményré 1€ mjaltueshme nga njé furnizues Kompetent:

d) Urdhra adminisirative g€ kan¢ ndikuar né datén e realizimit. pérveg atyre qE jant shkaktuar prej gabimit &
furnizuesit:

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotsojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

1) T¢ giitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve gé nuk jané pér shkak (¢ gabimit 1@
Furnizuesit:

2) Forca madhore:

h) Shkage (jera g€ jang pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe (¢ cilat nuk jané pér shkak (& gabimit (&
IFurnizuesit.

I5.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonese. Furnizues duhet ta lajmérajé autoritetin kontraktues
se ka plr gEllim 1& bijeé kirkese pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (& drejt dhe.
pérveg ndse ka ndonié marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe auwtoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh 1jep
autoritetit kontraktues 1§ dhéna gjithépérfshirése ashtu g 1© mund & kontrollohet kérkesa,

I5.3 Brenda 30 ditgsh. me njoftim me shkrim pér fumizuesin. autoriteti kontraktues do 1a lejoj¢ K& zgjatje (&
periudhes s€ realizimit nése mund (& arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojé

Furnizuesin gt nuk i éshié dhéné ¢ drejla pér zgjatje 1@ periudhs.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegidsing ¢ tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose 1@ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né Kontraté. Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyvrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tiera t€ tij sipas kontratés. do t& keté (& drejté. pér secilén ditg g¢ kalon ndérmjet
skadimit (& periudhs s¢ kontratés dhe datés aktuale (@ pérfundimit. Ui marré démet e likuiduara 1© barabarta me
0.25% n€ dite 1€ vierds s¢ fumizimeve @& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vierés totale 1&
kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né (Erési. démel ¢
likuiduara € parapara n¢ paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé & vlerés totale (€ kontratds

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejien & kérkojé s¢ paku 10 % 18 vleres s€ kontratés ai mundet. pasi
ta njoliojé me shkeim Furmnizuesin:

- 18 konfiskojé garancing ¢ realizimit:
- L& ndérprest kontratén. dhe né kEté rast Furnizuesi nuk do 1€ keté (& drejté pér kompensim: dhe

- 1€ hyje n& njt kontraté me njé palé (@ weté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do
I& paguhet pér hELE piest t& kontrads. Furnizuesi gjithashtu do (¢ jeté i detyruar 1§ paguajé koston plotésuese
dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1' Autoriteti kontraktues mundet. me urdhér administrativ, né ¢farddo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé 18
pezullojd:

a. prodhimin ¢ furnizimeve:
b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dortzim né programin ¢ realizimit
ase. nése nuk Eshié specitikuar koha, né kohén kur ato dubet 1€ dorézohen: ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q@ jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.
17.2 Gjaté pezullimit. Furnizuesi do & mbrojng dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonj¢ vend tjetér. nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa (& jeté ¢ mundur dhe sa éshie kérkuar nga
autoriteti kontraktues. edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né& pajtim me kontratén. por
instalimi i tvre Eshi€ pezulluar nga autoriteti kontraktues,
17.3 Shpenzimet plot@suese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do i shtohen ¢mimit & kontratés,
Furnizuesi nuk do 1& mar€ pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshie:

a) Zgjidhur né mémyré 1€ ndrvshme né kontraté: ose

b)  &shid i nevojshém pér arsye (& kushteve (@ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) Eshid 1 nevojshém pér shkak € ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) Eshig i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit & mirg (& kontratés ose 1& ndonjé pjese 16 saj pérderisa nevoja ¢

1lE nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.



174 Furnizues nuk do @ ket@ @ drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérvee nése ai ¢ lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim 1& beje
ankesE pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin, do (& péreaktofé ato pagesa plo@suese dhe/ose zajatje
18 periudhés s€ realizimit & do 1@ béhen nga Furnizues pérkituzi me k8@ ankesé né ményré (& drejté dhe 1
arsveshme sipas mendimit (& autoritetit kontrakiues,

17.6 Né&se periudha ¢ pesullimit i tejkalon 180 dite. dhe pezullimi nuk &shié per shkak 1& gabimit & Furnizuesit.
Furnizues. duke njoftuar autoritetin kontrakiues. mund & Kérkojé 1& vazhdoié me furnizimet brenda 30 ditésh. ose
1E ndérpresé kontratén.

I17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit (& kontratés hithet ¢ pavlefshme pér shkak & gubimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashirimit. Autoriteti kontraktues do ta pecullojé realizimin ¢ Kontratés, Ng
rastet kur ato gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. atéheré Autoriteti kontraktues mund I
refuzofe Ui bEjE pagesat ose mund Ui kthejé shumat qé tashm@ jant paguar. né proporcion me réndésing ¢
gabimeve. parregullsive ose mashtrimit.

7.8 QEllimi i pezullimit & kontratés éshie & & verifikohet nése gabimet pérmbajtjcsore (& supozuara si dhe
parrczullsitt apo mashtrimet kang ndodhur né 1@ virtete. Nése ato nuk mund 1& konfirmohen. realizimi i kontratés
do i@ rifillojé sa mé shpejt & &shié ¢ mundur, Gabimet pérmbaijtiesore ose parregullsitd do (& jend (& githa shkelje
I& kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga njc veprim ose mosveprim & shkakton ose g mund
shkaktojé humbje n& buxhetin ¢ Autoritetit Kontrakiues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

I8.1 Furnizimet duhet U plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura né kontraté né 1& gjitha aspektet dhe (& jent
konform né 1€ gjitha aspektet me skicat. sondazhet. modelet. mostrat. strukturat dhe Kérkesat tjera né kontraté. &
cilat duhet 1€ mbahen né dispozicion 1© Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s¢
realizimil (& kontratés.

182 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet 16 béhen me kirkesd (@ dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kirkese do (& saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat e dorézuara
plr KELE pranim sipas kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ménvrén ¢
dubur. Materialet. artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkese duhet (& certilikohen nga autoriteti kontraktues se
plot@soiné kérkesat pér KEE pranim para se & i nkorporohen né furnizime.

18.3 Fdhe nése materialet apo artikujt q& do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve gé do
L& furnizohen juné pranuar teknikisht né két§ ményré. ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime. dhe né K&t@ rast ato duhet @ ndérrohen menjéheré nga lurnizuesi. Furnizuesit mund '
jepet mundésia U7 riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujl gé jané refuzuar. por kéto materiale dhe
artikuj do (@ pranohen pér inkorporim n@ [urnizime vetém nése Jang ripuruar dhe jand permirésuar né até ményre
g L€ jet€ i kénaqur autoriteti kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé g¢ fumizimet 1& dorgzohen né vendin ¢ pranimit me koht g€ Ui mundésohet autoritetit
kontraktues € vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
VEShUresite q¢ mund Ui hasé né kéte aspekt. dhe atij nuk do Ci Iejohel gé 1€ paragesg ndonjé arsyve pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 ketd 1@ drejté & heré pas here 1@ inspektojé. kontrollojé. masé dhe testojé
Komponentél. materialet. dhe mjeshtéring. dhe 1@ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit (@
clartdo artikulli g€ pérgatiter. fabrikohet ose prodhohet pér Uu dor€zuar sipas Kontratés, nd ményié gé (¢
péreaktajé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kané ciltsing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do & hihet ng
vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve té tilla. Furnizues do 16

a) | japé autoritetit kontraktues. pérkohgsisht dhe pa pagesé. ndihmé. mostra ose piesé pér testim. makina.
pajisie. vegla. puné. materiale. skica dhe & dhéna & prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
lestim:

b) & merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:
¢) 170 japé autoritetit kontraklues gasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshie prezent né datén ¢ vendosur pér testim. furnizucsi
mundet g& pérveg nése ka marré udhézim tictér nga autoriteti kontraktues. @ vazhdojé testimin. i cili do 1@
Konsiderohet se &shié bereé né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjéherd do Ui déreojé kopjet ¢
certifikuara si duhet 1€ rezultateve (€ testit te Autoriteti kontrakiues. nése nuk ka gené prezent gjatd testit. do Ui
pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponemiét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura. autoriteti kontrakiues do ta
lajmerojé furnizuesin ose w miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me ke,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit seeili do Cia japé tjetrit



mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tlg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojng gé
K&to teste (€ persériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. & testohen nga njé ckspert
i zgjedhur me marréveshje (& ndérsjellé. T€ gjitha raportet ¢ testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili
do Ui komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (& jené
perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do € bartet nga pala piképamja ¢ sé cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-
testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave (€ tyre. autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave (& pagutorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarries s¢ prodhimit dhe operimit. (& cilat informata
i kand man€ giaté mspektimit dhe estimit,

Neni 200 Parimet (¢ pérgjithshme té pagesave

20,1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge dubet Ui behet Furnizues sipas kisaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal ge dubet te béhen sipas faturds se [éshuar nga Furnizues do (& béhen né Hogaring bankare & dhiné né
Picsén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g2 ¢ plot@son Furnizuesi. i njgjti formular. gi i bashkéngjitet
Kérkesds pér pagest. duhet 18 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat dubet € paguhen brenda jo m¢ shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1& cilén kirkesa ¢
pranueshme pér pagesé Sshiid regjistruar nga departamenti plrkatés, Data ¢ pagesds do té jeté data né (@ cilén
debitohet Hogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotdsohen njé ose mié
shumé nga kérkesat thelhésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajm@ruar Furnizuesin g kérkesa pér pagesé nuk mund
(& plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk juné dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi g@ shpenzimi mund 1@ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund (& béhet njé inspektim i
menjchershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japé sqarime. modifikime apo informata t& tjera
brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 18 Hogaritel nga data né (& cilén géshté regjistruar kérkesa pér
pagest ¢ plreatitur né ményrén ¢ duhur.

Pasi g€ 1& ketd kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 20.3. Furnizues mundet qé. brenda dv muajsh pas

gests s€ vonuar. 1€ kérkoj€ interesin pér pagesé (& vonuar me normé (& re-zbritje gé zbatohet nga institucioni
I&shues i Kosovis né ditén ¢ part (& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit. plus shuié piké @ pérgindjes.
Interesi pér pagest (& vonuar do 18 #batohet per kohen g€ kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit 1& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

2006°T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné n& Nenin 20.3 do i japin (& drejté
Furnizuesit @ ose €& mos ¢ realizofd kontra@n. ose ta ndérpresé €. me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Doriézimi

211 Furnizuesi dohet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (& jend né
pérgjegjési @& Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashw si¢ kérkohet pér 1@ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢
giendjes s€ tyre gjatd transportit deri né destinacionin ¢ tyre. si¢ éshié dhéné né kontraté. Paketimi duhet 1€ jaid i
mjaltueshém pér & pérballuar pa kulizime. bartjen ¢ ashpér. ckspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient (& hapur. Madh&sia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten. nése
Gshié ¢ mundur. largdsist s¢ destinacionit périundimtar (& furnizimeve. dhe mund@sis® s& mungesés sé pajisjeve
per bartje 1€ réndE né 1€ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna
né ményre (€ hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund @ urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as 1€ dor&zohet né vendin ¢ pranimit derisa [urnizuesi (& keté pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit (&
& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve @& furnizuesit. g€ jané (& nevojshme per géllime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet (& Konsiderohet se &shié bére atéheré kur ka déshmi me shkrim qé ¢shié né dispozicion pér (&
dy palét se dorézimi i furnizimeve Eshié béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa 1€ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime (&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund (8 realizohen para transportit. né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin
final 1 mallrave,



22.2 Autoriteti kontraktues. gjaté progresil (& dorgzimit & furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet. duhet @
Keté fuging e 1& urdhiérojé ose 1 vendosé:

@) hegjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose koh@sh si¢ &shté specifikuar né urdher. @ (o gjitha
lurnizimeve t& eilat. sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues. nuk jané né pajtim me kontratén:

b} wévendésimin ¢ tyre me furnizime (& mira dhe @ pérshtatshme:

¢)  hegjen dhe ri-instalimin ¢ mire @ pajisjeve. pa marré parasysh tesiet e méparshme t& tyre ose pagesat ¢
piesshme 1€ tyre. ose ndonjé instalim g¢ lidhet me materialel. mijeshiéring ose dizajnin pér & cilin Sshig
pérgjegies furnizuesi. ¢ g sipas mendimit (& autoritetit kontrakiues nuk gshic né pajtim me kontratén:

dy Q¢ puna ¢ b&r ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né
pajtim me kontratén. ose gé furnizimet apo njé piest ¢ tyre nuk i ploi@soiné kirkesat ¢ kontratis,

223 Furnizuesi. sa mé shpejt g &shie ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta. dubet Ui evitojé defekier ¢
specifikuara, Nse Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do (& keté (@ drejic @
PUNEsoié persona tjerd pér ti sbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet & jané pasojé ¢ kisaj. apo g¢ do 1@ shiugen
pér shkak 1€ késaj. Autoriteti kontraktues do i zbrese nga paratd gé do 1& paguhen ose (@ cilat do (& béhen obligim
PEr Uiu paguar Furnizuesit.

224 Furnizimet q@ nuk jang (& cildsise s¢ kérkuar do 1@ refuzohen. Nj& shenjé speciale mund u vendoset
furnizimeve 1€ refuzuara, Shenja nuk duhet & Jet€ e atille g¢ Ui ndryshojé ato. apo 1& ndikojé né vierén ¢ tare
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do i heqe nga vendi i pranimit. nése kéte ¢ kérkon autoriteti
kontraktues. brenda njé periudhe 3@ ¢ saktéson autoriteti kontrakiues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen
me & drejté me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit, To giitha punét gé perfshijné materialet ¢ refuzuara do 1@
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

25.1 Furnizimet do & merren pérsipér nea Autoriteti kontraktues kur (€ jent dorézuar né pajtim me kontraién, (i
kené kaluar né ményre (& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe (& Jjené autorizuar. si dhe (€ jeté 1&shuar nje certifikate ¢
pranimil t€ pérkohshém ose niése konsiderohet se éshi@ 1oshuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ béje kérkesé. duke lajmCruar autoritetin kontraktues. pér nje certifikaté ¢ pranimit (&
ptrkohshém atéheré kur furnizimet (& jend & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit 1& furnizuesit do 18 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshte:

- Ui leshojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& perkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné. nése Kjo &shté e pershtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tierash. edhe datén né (& cilén sipas mendimit (&
Lij jan€ pérfunduar fumizimet né pajtim me kontratén dhe jané (€ gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

= 1€ refuzojé aplikacionin. duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit (& tij
¢ kérkon Furnizuesi per ta leshuar certifikatén,

25.3 Niése methanat ¢ jushiézakonshme ¢ béjng (& pamundur ¢ @& vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjatd
periudheés s¢ fiksuar pér pranim 1& pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues ¢ péraatit nj¢ deklaraté pér 1a
vértetar pamund@sing ¢ Gl nése &shié ¢ mundur. né konsultim me [urnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢
refuzimit do (& péreatitet brenda 30 ditésh pas datés né (& cilén Kjo pamundtsi pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shiagjen ¢ kétyre rrethanave pér 1@ evituar obligimin ¢ paragitjes s¢ fumizimeve né nje giendje 1@
pérshtatshme pér pranim.

234 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& I&shojé certifikatén ¢ pranimit (& perkohshém ose 1@ refuzojé
lurnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh. ai do 1@ konsiderohet se ka IEshuar certifikatén né ditén ¢ fundit (¢
asaj periudhe. perveg né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérben certifikaté 1@
pranimit périundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né piest. Furnizuesi do (& ket@ (€ drejté @ bijé korkese
PEr certifikatd 1& veganté pér seeilén pjest.

23.5 N€ raste @& dorézimit (& pjesshém. Autoriteti kontrakiues rezervon (& drejién pér (& dhéng pranim té pjesshém
¢ & plrkohshém,

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém (& furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshime dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, A gjithashtu do 1& heyé ndonjé
mbeturing apo pengest dhe (& béjé ndonje ndryshim (& gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontrate,

Neni 24 Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do (& garantojé gé fumizimet (& jené té reja. (& papérdorura. 1€ modeleve (& fundit dhe & perfshije
1€ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve & lundit ne dizajn dhe materiale. pérveg nése kérkohet ndryvshe e kontrate,
Furnizuesi do 1€ garantojé g€ asnjé nga furnizimet & mos kené defeki q¢ shkakiohet nga dizajni. materialet apo
mjeshidria. Kjo garanci do (& mbetet ¢ viefshme né ate ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegits pér ménjanimin ¢ defekteve. ose dimeve n¢ ndonjé pjesé (& furnizimeve (&
cilat mund (& paragiten. apo (& ndodhin giaté periudhés s¢ garancisé dhe & cilat
a) resultojnG nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshiérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo & mirg nga
Furnizuesi: ose



b rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhés s garancist: ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér 1t ij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirfsoj¢ defektin ose démin sa m¢ shpejt q& kjo 1& mund 1@
praktikohet. Periudha ¢ garancisé pér (& gjithe artikujt e ndCrruar ose t& riparuar do (& fillojé pérseri nga data né @
cilen eshié beéré ndérrimi ose riparimi sipas vierdsimit (& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do @
vazhdohet vetém pér até pjesé (@ furnizimeve q€ &shie ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shtuget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé. autoriteti kontraktues do ta
fajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj¢ defekt ose nje dém brenda
alatit kohor & paraparé né njoftim. autoriteti kontraktues mund (&

) (E korrigjoj¢ defektin apo démin vetd, ose (@ punésojé dike tietdr plr ta béré punén né mrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit. né (& cilin rast Kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga paraté
q¢ duhet t& paguhen ose garancité g¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy:

b) né rast se nuk ka sasi @ dubur ose asnjé garanci nuk éshié etfektive krkoni g€ & merrni shumén ¢ duhuar nga
FFurnizuesi: ose

¢} & nd@rpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do & parashihen né KVK dhe ne specifikimet teknike. Neése koh@rgjatja ¢
periudhés ¢ garancisé nuk Eshié ¢ specifikuar. ajo do @ jeté 365 dite. Periudha ¢ carancisé do @ fillojé né datén ¢

pranimit 1& pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérhimet pas-shitjes. nése kirkohen né kontraté. do @ Jepen nd pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK.
Furnizuesi do 1& marré pérsipér (& realizojé ose 1@ organizoje realizimin ¢ mirémbajties dhe € riparimit (&
furnizimeve dhe 18 sigurojé shpejt piesét rezervé, KVK mund té sakisoiné gé Furnizuesi € sigurojé ndonjé ose 1@
giitha materialet e méposhime. njoftimet dhe dokumentet Qi Kan€ (& bEjné me pjesét rezene geé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pies€l rezerve 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund 16 vendosé 17 blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratds

b) né rast & ndérprerjes st prodhimit 1§ pjeséve rezervé. duhet 1& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pCr Ui mundésuar & (& blejé pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe
specifikimet ¢ pjeséve rezerve, nise kirkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti Kontraktues pa
pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancisé ose. né rastel kur ka mo lepér se njé periudhé. pas skadimit 1@
periudhes s¢ fundit. dhe mcéherd kur (€ jent zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do
IEshoje Furnizuesit né certifikaté (& pranimit pérfundimtar. me njé Kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén
né (& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e (i sipas kontratés dhe né ményré 1€ Ullé gé autoriteti Kontraktues
1 jet€ i kinaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do 8 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& Jand kérkuar sipas Nenit 24 (& jeng

pérfunduar n& ményré (& HIE & (& jet& i kénaqur autoriteti kontrakuues.

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohet se @shté realizuar plotésisht derisa (¢ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa (& konsiderohet se Kjo éshté nénshkruar nga autoriteti Kontraktues.

20.3 Pa marr¢ parasysh [Eshimin e certifikaigs pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten 1
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para lEshimit @& certilikatds pérfundimtare (@
pranimit dhe (& cilat kang mbetur & parcalizuara né kohén kur Iéshohet certifikata périundimtare ¢ pranimit.
Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do (& percaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlveje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime;
u) démet: dhe/ose
h) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérve¢ masave € sipérpérmendura. mund (& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jend:
a) déme 1€ pergjithshme: ose
b) déme (€ likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do &



zbatohen duke u #britur nga shumat g¢ duhet ti paguhen Furnizuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria.
Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajticsore nuk arrin (i realizoj¢ obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate:

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda i€ afati 1& arsveshém (& paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues ¢ kérkon nga ai @ evitoje ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
Kontratés. dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Funizuesi falimenton ose ¢shte duke u mbyllur: punét ¢ tij jan¢ duke w administruar nga givkatat. ka hyré
n& marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
a0 ¢Eshtje. ose &hté né ndonjé situaté analoge g& shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ parapare ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

1) Furnizuesi &shic dénuar pér njé shkelje ¢ ka 1@ bEjE me sjellien profesionale. pérmes njé gjvkimi gt ka
Tuging ¢ res judicata:

£) Furnizuesi &shié shpallur fajior per sjellje @ rénde 1@ kege jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo mjeti (@
cilin mund 1a viretoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éshié nénshtruar njé gjvkimi gé ka forcen ¢ res judicata pér mashirim. korrupsion. pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal g€ i démton interesat financiare 1© Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjietér & prokurimit ose procedure (& dhénies s€ njé granti (& financuar nga
busheti i komunitetit. éshié deklaruar se ka bérg shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim (& obligimeve @
veta Kontraktuese:

1) 1€ gjitha modifikimet organizative e pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit. pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né& suplementin ¢ kontratés:

k) shiaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q¢ i pengon realizimit 1& kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kerkuar, ose nise personi gé ¢ jep garancing apo
sigurimin mé 1€ hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié ni gjendie Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Nderprerja do & behet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera 1@ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontraiés. Autoriteti kontrakiues. pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé (& tretd né emér 1€ Furnizuesit, Detyvrimi i Furnizuesit per t& shiyre pérmbushjen duhet 1& pushojé sé ckzistuari
menjéhere pas ndérprerjes. pavarésisht nga detyrimet Q¢ mund 1€ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues. pas 18shimit (& njoftimit 1@ ndérprerjes s€ Kontratds. do ta udhézojé Furnizuesin g 16
ndérmarr® hapa (& menjehershém pér t pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeyve né ményré 1E shpejté dhe & rreaullt
dhe pér Ui zvogdluar né minimum shpenzimet.

284 NC rast (& ndérprerjes. autoriteti kontraktues. sa mé shpejt g @ jeté ¢ mundur dhe né prani (& Fumnizuesit ose
L& plriaqésuesve (€ tj ose duke u bere atyre thiren ¢ duhur, do ta péraatisé nj¢ raport mhi furnizimet e dorézuara
dhe punés s realizuar dhe 1€ bgjé rexhistrimin ¢ materialeve @ furnizuara dhe (6 paplrdorura. Do & péreatitet
edhe nj¢ deklaraté ¢ parave gé duhet U paguhen Furnizuesit dhe parave ¢ i ka borsh Furnizuesit Autoritetit
Kontraktues né daién ¢ ndérprerjes st kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (@ jeté i obliguar 1& b&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1& Jjené pérfunduar
furnizimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do 16 kelé & drejté (& marrl nga Furnizuesi Koston ckstra. nise ka. (&
furnizimeve ose do (& paguajé shumén & duhet Ui paguhet Furnizuesit para nd@rprerjes s¢ kontratds.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén. ai do & ket (¢ dreite (& marré nga Furnizuesi humbjet gé i
Jang shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (& parapara né Nenin 2 6 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues:

= nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat q@ duhet @ paguhen né ndonjé certifikaté & 18shuar nga personi |
autorizuar pas skadimit (& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura: ose

= ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonji piesé 1€ tyre. pér mé tepér se 180 dité. pér arsye & nuk jang
specifikuar né kontraté ose g nuk mund Ui atribuohen Furnizuesit.



29.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tietér sipas kontratds s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast & ndrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 291 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém g& mund Ui jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (€ saj sipas Kontratds nise
realizimi i obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér gellime 1€ kétij Neni. termi "foreé madhore” do té thotd veprimet ¢ zotit. goditjet. mbylljet e objektit ose
grregullimet tera industriale. veprimet e armikut publik. lufiérat qofshin 1& deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet.
rastet ¢ dhunés. epidemité. rréshqitjet ¢ toks. trmetet. shtréngatat. vetétima. vrshimel. erozionel. trazirat civile.
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ Gshtd pértej kontrollit & paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin ¢ dubur,

30.3 Pa man€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do (6 jeté i detyruar (& heqé doré nga
garancia ¢ realizimit. démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (@ shkeljes nése. dhe deri né até masé sa. vonesi
¢ ij e realizimit ose menyré Getér déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tj me kontraté Sshie rezuliat i nj¢ ngjarjeje
L& foreés madhore. Gjithashtu. pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 2005 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do 6
Jetd i detyruar (& paguajé interes plr pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér
shkelje (& konratés. nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraklues ose Hoj yetér i déshtimit pér &
kryer obligimet ¢ tj &shte rezultat i foreés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur ¢ ¢ila mund & ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve € saj. menjeheré do ta lajmérojé palén tietér. duke dhéné 1©& dhina detaje mbi natyvrén,
Kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérvee nise udhizohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim. Furnizuesi do 1& vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa
eshte mjaft praktike. dhe 1& angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsveshme alternative pér @ plo@suar ndonjé obligim &
ngjarja ¢ foreds madhore t& mos ¢ pengojé ald gjaté pundés. Furnizuesi nuk do (& sbatoié mjete & tilla alternative
pérvee nése udhézohet t bEje kétd nga autoriteti konrakues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave @ autoritetit kontraktues ose sjatd
pérdorimit 1& mjcteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet ngi autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet Ui bEjn€ (€ gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet g¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1¢ shfaget ndonjé mosmarréveshie. palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim
pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsideroiné se &shté ¢ mundshme, Nise
cilado palé ¢ sheh & dobishme. palét do (& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i
pergjigiet kirkesés pér zgjidhje mig@sore brenda 135 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale g€ jepet pérarritjen ¢
késaj zgjidhjeje do (& jet& 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshon
ose nése pala déshton (€ pérgjigiet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1& dyja palét do (& jené 18 lira 1@ vazhdojné
né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurts s zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1@ mosmarréveshjes déshton. palét mund @ merren vesh 16 pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit (€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurds st pajtimit. secila palé do 1€ keté (@ drejie © vazhdojé né fazén ¢ ardhshme @ procedurds s
sgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduri gjvgisore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris migésore pér sgjidhje (&
mosmarréveshjes. secila palé mund 1@ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyvyi: ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata
apo arbitrimi,



PJESA 111 E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVEK né vijim do @ plotésoiné dhe/ose ndryshoiné KPK. Sa heré & ka njé konfliki. dispozitat kit do &
mbizotroiné mbi ato 1& KPK.

rKushtet e Pergjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji il21 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha | do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtine.

|

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Sh qipe.

Siguria e |91 Shuma e sigurise sé ekzekutimit éshté 10" i vierés se kontratis
ekzekutimit me vlefshméri prej 60 dite
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi i 11 N/A
ekzekutimit
Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore

Patentat dhe | 13.1 MN/A

licencat

Cilesia e | 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje cdo dergese te materilait | cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 201 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje

, ) . | te vlefshme té Iéshuar nga autoriteti kontraktues.
Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané té béjné me mallrat

deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet té paketohen ne
meényré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

<t

Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 30 ditéve pas marrjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.

——p e e RaT
-

B S gy

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit té punés te
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).




Obligimet e |. 24.1 periudhén e garancionit] 1 vité
garancionit |
| 245 N/A

Shérbimet pas| 254 L

shitjes
i |

Zgiidhja 1312 l(omr's{r‘:rfi pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
migésore e Drejtésise

mosmarréveshj |

es

Zgiidhia 2 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjate
m%smlarréuesh' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
- m{? ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet Givkatén Themelore-
procedure Prishting né,

giygésore ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk
eshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
ne arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovis
né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, neé pérputhje me
rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér

ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Numri i Prokurimit 676 18 059 121 — Titulli Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe
mekanike

SHENIM

Pjesa C: - Formulari i Dorézimit t& Ofertés — ky formularg duhet t& pérdoret vetém nése tenderi

dorézohet né kopje fizike. Pérndryshe, né qofté se tenderi dorézohet né ményré elektronike, formulari
krijohet pérmes sistemit. ;

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit |

Pér: KK Prishtina

(né vazhdim t& tekstit *Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i kontratés: Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe mekanike

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& flesés per té tenderuar pér kontratén € mésipérme, ne, (€ poshié
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s€ tenderit me Numér 1& Prokurimit:
<61618.059.121 . Ne pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim 0se€ kufizim.

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, né pajtim me kushtet dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura, pa
rezervé apo kufizim:

Pjesa nr I: Furnizim me paisje elektronike

Pjesa nr 11 : Furnizim me paisje elektrike ” \_j&'
Pjea nr I11: Furnizim me paisje mekanike (_%) ey \_«7

Pjesa nr 1V :Furnizim me piano
3. Cmimi total i tenderit gshte:2 1 ,206.00 euro

Né fjale: Njézet e njémijé e dyqind e gjashté 00/100 euro

Pjesa nr I 17,117.00 euro
Shtatémbédhjeté mijé e njéqind e shtatémbédhjeté 00/ 100 euro .

Pjesa nr II: 1,989.00 euro

Njémijé e néntéqind e tetédhjeté e nénté 00/100 euro
Pjesa nr I11: N/A

Pjesanr IV : 2,100.00 euro
Dymijé e njéqind 00/100 euro



Numri i Prokurimit 6716 18 059 121 — Titull Furnizim me paisje elektronike,elektrike dhe
mekanike

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhg prej [60 ditéve] nga data finale per dorézim té tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér € sigurojme njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés 10%
6. Operatori Ekonomik [dhe nénkontraktuesit toné) kang keté nacionalitet: |Kosovar ]

7. Ne e bgjmé kete keérkese, per keété tender (shéno numrin ¢ Pjesés, ‘nése . aplikohet],
Pjesa nr I: Fumnizim me paisie elektronike Pjesa nr Il : Furnizim me paisje elektrike
Pjesa nr 1V :Furnizim me piano me t& drejtén ton€ & udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé q& nuk jemi
duke tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér

[Ne rast té konsorciumit]

i gjithe

artnertt né ndémartien ¢ pérba
pérbashkét/konsorcium ‘ojaté téré periudhés
§. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim n¢ rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé g€ t€
gjitha informatat ¢ pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né Kk&té konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

9. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fies¢ dhe q& €
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh
nése e bén kEte.

E DOREZUAR NGA

r IDENTIFIKIM 1 OPERATORIT EKONOMIK
EMRI 1 KOMPANISE N.P.SH “ONI DESIGN”
ADRESA EPLOTE HOLLGER PEDERSEN P.N 10000 PRISE ITINE
PERFAQESUARNGA:
EMRI & MBIEMRI T ILIR SADIKU
POZITA DREJTOR
NENSHKRIMI \ff(é oA %e.;—,
DATA . 28.05.2018
VULA l

|N& rast Grupi Operatorésh ekonomik:]

r Emri (emrat) \ Vend-selia

Lﬂj — \

* shtoni/fshini rreshta plotésues per partnerét sipas nevojés. Vini re qé nénkontraktuesi nuk

konsiderohet si partner pér qéllime té keésaj procedure 1€ tenderit.
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LISTA E CMIMEVE

Pajisje E!ektromke, zérim, ndrigim, paps]e efektesh skemke per bore, tym dhe fluska, Fnlter per reﬂektor, konektor, poga,
; leng| fluide pé aparat bore, fluskash

LOT1 |Specifika Lokacioni | Njésia | Sasia Cm;?;'s:’e' Totali Euro
Mikser zérimi, aktive, 12 kanlshe, ekuivalent
1 i i
me Dynacord DODONA, | cope 3 1,200.00 3,600.00
QKF,
Satelit, altoparlanta pér skeng, ekuival BIBLIOTEKE
5 a altoparlanta pér skeng, ekuivalent me éope 6 240.00 1,440.00
Dynacord
Mikrofon wirales , me stativ, ekuivalent
3 W e stativ, ekulvalentme | noponA | cope 4 120.00 480.00
Shure
4 Satelit tripod( sativ)ekuivalent me Dinacord) cope 6 30.00 180.00
Kabllo pér zérim stereo, 4x2.5 ( me shumé
300 3. 1,080.00
> lfije). 300 m DODONA, |  €OP€ 0 &0
QKF,
6  |Konektor mashkullor BIBLIOTEKE|  cope 30 1.20 36.00
7 Konektor femror cope 30 1.20 36.00
8 Mlkr_ofon me kabllo né gjatési prej 15m QKE _— 3 18.00 54.00
(ekuivalent me Shure).
9 Am;.)hflkator Po‘nuer Amplifier / 1400W, — i 420.00 420.00
ekuivalent me Dinacord.
10 Mlk.rofon wirales, Audio UHF Dual Chanals, dipe 3 120.00 360.00
ekuivalent me Shure.
14 Mikrofon Profesional me kabllo, Ekuivalent e 2 48.00 96.00
me shure.
1 Dlm'er 4x6 dalje mtn}mum 2500 W dalja dbR § 660.00 660.00
ekuivalent me Eurolight LD6230
Mikseté ndricimi 24-48 kanalshe ekuivalent
13 me GLP Lightoperator 48 Lighting Mixer, cope 1 498.00 498.00
24/48 Channel, DMX512 incl. Power Supply
14 Mbajtése pér reflektor ekiuvalent Eurolight cope 10 6.00 60.00
Léng fluskash, univerzal pér aparat fluskash,
15 duhet té punoj me té gjitha llojet e cope 5 21.60 108.00
aparateve.

st

'



Léng tymi, univerzal pér aparat tymi, duhet

16 - : .
té punoj me té gjitha llojet e aparateve.
Aparat pér boré skenike,

17 1500W Stage DJ Snow Machine Party
snowflake Flake Effect Maker

18 Aparat pér fluska skenike

19 Aparat pér tymi skenik

it Reflektore 1000W me stativ ekuivalent
Eurolight
Poq pér reflektor 2000W 45E x 1 me gjylpéra,

21 ekuivalent me Osram

22 Poq pér reflektor 1000 W conectori r
giylpana, ekuivalent me Osram

23 Poq pér reflektor 650W conectori r gjylpana
ekuivalent me Osram

5 Poq pér reflektor 650W Profil conectorir
giylpana ekuivalent me Osram

n Poq pér reflektor 8E x 1 hallogen, shkep,
ekuivalent me Filips
Filter pér reflektor me ngjyra per reflektor, e

26 kuge e gelté,Primary Red Nr.106, ekuivalent
me LEE Filters
Filter Filter pér reflektor me ngjyra pér

27 reflektor, e kuge e mbyllét, palas Red Nr. 029
ekuivalent me LEE Filters
Filter me ngjyra pér reflektor e

28 portokallté,Dark Amber Nr.022 ekuivalent
me LEE Filters
Filter me ngjyra pér reflektor e kaltér e

29 mbyllét Palace Blue 198 ekuivalent me LEE
Filters

30 Filter me ngjyra pér reflektor e kaltér e hapur
Sky Blue Nr. 068 ekuivalent me LEE Filters

31 Filter me ngjyra pér reflektor vjollcé

ekuivalent me LEE Filters

DODONA

cope 5 21.60 108.00
cope 1 242.40 242.40
cope 1 390.00 390.00
cope 1 480.00 480.00
cope 10 222.00 2,220.00
cope 30 32.50 975.00

cope 30 27.00 810.00
cope | 30 23.00 690.00
cope 30 22.00 660.00
cope 20 19.00 380.00
cope 9 9.60 86.40
cope 9 9.60 86.40
cope 9 9.60 86.40
cope 9 9.60 86.40
cope 9 9.60 86.40
cope 9 9.60 86.40




Filter me ngjyra pér reflektor e poertokall,
32 Deep Orange Nr. 158 ekuivalent me LEE cope 9 9.60 86.40
Filters
Filter me ngjyra pér reflektor e gjelbér Dark
9.60 86.40
33 Green Nr. 124, ekuivalent me LEE Filters cope 2 §
Filter me ngjyra pér reflektor roze, Bright
34 Rose Nr. 148 ekuivalent me LEE Filters cope 9 9.60 86.40
35 Léeng ﬂtfskash,. umveﬂrz;ﬂ pér aparat fluskash, come 5 21.60 108.00
duhet té punoj me té gjitha aparatet.
s | Uenatymiuniverzal peraparatiyim, Aubie cope 5 21.60 108.00
té punoj me té gjitha aparatet.
37 Mbajtése pér reflektor ekiuvalent Eurolight cope 10 6.00 60.00
e T e S 17,117.00
- GRAND TOTAL .
[y
>



LISTA E CMIMEVE

PAISJE ELEKTRIKE

LOT 2

Specifika

Lokacioni |Njésia -

Sasia

Cmimi pér
njési

Totali Euro

10

Aparat saldimi portativ me voltazhe
380 ( +/- 15%), deri 50 kg.

Sharré Tik-Tak me tehé prerés derti
70 mm, rrotullim minimum 1000-
3000 rpm, fugia nominale minimum
750 w, pesha max. 2.6 kg.

Shpuese elektrike me bateri, tensioi
min.18 V, me min. Rrotullime niveli i
ulté 0-400 rpm dhe niveli i larté 1000-
1450 rpm, diametri shpues max.22
mm. A min.12 V/2A

Sharré me energji elektrike cirkular
dore , me min. 4200 rpm., thellésia e
prerjes min 50 mm, me diametét té
fletiss sé sharrés min. 190 mm, fugia
min.1400W.

Motor -ving pér ngritje peshash deri
né 100 kg. Me rrotullim te
ngadalshme, dhe montimi.

cope

186 €

186.00 €

cope

115 €

115.00 €

DODONA |¢CP€

128 €

128.00 €

cope

139 €

139.00 €

cope

88 €

440.00 €

Thithése vakum pér pastrim,
munimum 1600 rrotullime,
ekuivalent me Star

Ddodona
Biblioteka

cope

92 €

184.00 €

Hekur(ujti) pér hekurosje) me avull
me rezervoar minimum 3litra
kapacitet.

DODONA,

QKF

cope

152 €

304.00 €

Zdrukth dore, numri i rrotullimeve
min. 12000 rrotullime pa ngarkesé
dhe min. 8200 rrotullime me
ngarkesé. Fugia min 1200 W, thellésia
gédhendése min. 3 mm, gjerésia e
shiritit gdhendés min. 100 mm.

DODONA |cope

73 €

73.00 €

Shpuese elektrike me bateri , tensioi
min.18 V, me min. Rrotullime nivelii
ulté 0-400 rpm dhe niveli i larté 1000-
1450 rpm, diametri shpues max.22
mm. A min.12 V/2A ekuivalent me
Dewalt

TRAPAN 18W+2BAT

QKF

cope

139€

139.00 €

cope

216 €

216.00 €

?Qé"ﬁﬁé (}i})



11 POQA E14 LED (4000K 9W) cope 10 3€ 30.00 €
12 BOJLER 10L HIT cope 1 35 € 35.00 €
1,989.00 €

GRAND TOTAL




LISTA E CMIMEVE

Furnizim me piaao Faiic

LOTI | Emértimi Specifika Lokacioni| Njésia | “Sasia Cmt:;réls::er Totali Euro
Biiitio Piano elektrike me 7 oktava (88 taste), tri QKF
1 . pedale, metronom dhe ritém ( BIBLIOTE |cope 2 1,000 € | 2,000.00 €
elektrike s
rekomandohet brend i njohur) KA
_— Rregullimi i pianinos si dhe akordimi i
i) saj. Personi duhet te posedoj licence
2 |pajisje L - p‘ ; DODONA| cope 1 100 € 100.00 €
; valide per rregullimin e instrumenteve
muzikore . .
muzikore me prekia (tastiera).
GRANDTOTAL 2,100.00 €




